平成１７年 ２月２２日

各  位
会社名    三協・立山ホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長  要 明  英 雄
（コード番号３４３２ 東証・大証・名証各一部）

問い合せ先    経理部 部 長 大 原 達 夫
（ＴＥＬ 0766－20－2122）

自己株式の買受に関するお知らせ
（商法第２１１条の３の規定に基づく自己株式の取得）

 当社は、平成１７年２月２２日開催の取締役会において，商法第２１１条の３の規定に

基づき，子会社の有する自己株式を買い受けることを決議いたしましたので下記の通りお

知らせいたします。

記

１．子会社の名称      三協アルミニウム工業株式会社、立山アルミニウム工業株

式会社、富山合金株式会社、協立アルミ株式会社、三協化

成株式会社、株式会社サンユー、三精工業株式会社

２．取得の内容
 （１）取得する株式の種類 当社普通株式
 （２）取得する株式の総数 三協アルミニウム工業株式会社から  6,043,000株
              立山アルミニウム工業株式会社から  14,196,000株
                富山合金株式会社から                 91,000 株
              協立アルミ株式会社から              150,000 株
              三協化成株式会社から          189,000 株
              株式会社サンユーから                443,000 株
              三精工業株式会社から                324,000 株
                合計                          21,436,000株
             （発行済株式総数に対する割合 ６．５％）
３．取得価額の総額     上限 ７５００百万円

４．受渡及び決済予定日   平成１７年３月２２日

５．取得の理由
  平成１５年１２月１日付の三協アルミニウム工業株式会社と立山アルミニウム工業株

式会社の株式移転による当社設立に伴い、新たに当社子会社になったことに加え、当社

子会社が保有していた三協アルミニウム工業株式会社と立山アルミニウム工業株式会社

の株式に当社株式が割り当てられたため、当該株式を買い受けるものです。
以上

1